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II Świętokrzyski Festiwal Literacki oficjalnie otwarty.
Wielkie święto książki

Marszałek Renata Janik uroczyście zainaugurowała II Świętokrzyski Festiwal
Literacki, który na cztery dni przyciągnął do Kielc rzesze czytelników. Wyjątkowym
punktem otwarcia było spotkanie z wybitnym polskim aktorem Robertem
Więckiewiczem oraz cenionym pisarzem Zygmuntem Miłoszewskim, twórcą
bestsellerowej powieści „Ziarno prawdy”. W wydarzeniu wzięły udział także członek
Zarządu Anita Koniusz oraz dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach
Agnieszka Kuś.

Kielce przez cztery dni będą tętnić literackim życiem za sprawą II Świętokrzyskiego
Festiwalu Literackiego, który odbędzie się w dniach 28–31 maja 2026 roku. Oficjalnego
otwarcia wydarzenia w Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej dokonała marszałek Renata
Janik. W swoim przemówieniu nie kryła dumy z faktu, jak dynamicznie rozwija się ta młoda,
ale niezwykle ważna inicjatywa.
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– Szanowni Państwo, Drodzy Goście, drodzy Miłośnicy Literatury! Z ogromną
radością i dumą witam Państwa na inauguracji II edycji Świętokrzyskiego
Festiwalu Literackiego. Kiedy rok temu spotkaliśmy się po raz premierowo,
miałam głęboką nadzieję, że to wydarzenie na stałe wpisze się w kalendarz
kulturalny naszego regionu. Dziś, patrząc na program i na Państwa obecność,
widzę, że to marzenie właśnie się spełnia. Nasz festiwal rośnie w siłę! –
powiedziała marszałek Renata Janik.

Zaraz po oficjalnych przemówieniach festiwal wystartował z wysokiego C. Publiczność miała
okazję wziąć udział w niezwykle ciekawym spotkaniu autorskim, którego gośćmi byli pisarz
Zygmunt Miłoszewski oraz aktor Robert Więckiewicz. Rozmowa krążyła m.in. wokół
literackich i filmowych kulis powstawania słynnego kryminału „Ziarno prawdy”, którego
ekranizację widzowie mogli obejrzeć chwilę później w kinie Fenomen.

Program tegorocznej edycji imponuje różnorodnością i został skonstruowany tak, aby
połączyć pokolenia. Organizatorzy – Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach wraz z
instytucjami partnerskimi – przygotowali dziesiątki wydarzeń dla dzieci, młodzieży i
dorosłych.

W festiwalowym grafiku znalazły się m.in.:

spotkania z gwiazdami – przez kolejne dni kielecka publiczność dyskutować będzie z
takimi osobistościami jak Paulina Smaszcz, Jakub Małecki, Mateusz Damięcki, Artur
Andrus czy popularna wśród młodzieży autorka literatury young adult Weronika
Ancerowicz;
warsztaty i edukacja: miłośnicy dawnego rzemiosła będą mogli wziąć udział w lekcjach
kaligrafii oraz warsztatach druku z ery Gutenberga. Dla młodych adeptów pióra
przygotowano warsztaty pisarskie oraz tworzenia karykatur;
wydarzenia rodzinne: w ogrodach biblioteki zorganizowano Rodzinny Piknik Literacki,
a najmłodsi rywalizować będą w Świętokrzyskim Turnieju Układania Puzzli i słuchali
porannych czytanek;
atrakcje towarzyszące: przez cały czas trwania festiwalu dostępna będzie unikalna
wystawa kostiumów z filmowej ekranizacji „Lalki” z 1968 roku w reżyserii Wojciecha
Jerzego Hasa, a chętni będą mogli wziąć udział w miejskim queście „Śladami Pisarzy”.

Jednym z najważniejszych i najbardziej uroczystych momentów całego święta będzie
piątkowa gala Świętokrzyskiej Nagrody Literackiej w Wojewódzkim Domu Kultury. Wieczór
ten, będący świętem regionalnych twórców, uświetni wyjątkowy, pełen emocji koncert ikony
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polskiej sceny muzycznej – Izabeli Trojanowskiej.

II Świętokrzyski Festiwal Literacki pokazuje, że region świętokrzyski kocha literaturę i
potrafi promować czytelnictwo w sposób nowoczesny, otwarty i niezwykle atrakcyjny.
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